
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского муници-

пального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 
районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

 
 ___21.02.2023________ г. Менделеевск № ___108______ 

 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 25.08.2022 г. № 899 «О внесении изменений в постановление Кабинета Мини-
стров Республики Татарстан от 29.12.2018 г. № 1258 «Об утверждении Порядка 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татар-
стан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на выплату воз-
награждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а 
также спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в со-
ревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организа-
циях, осуществляющих подготовку спортивного резерва» Исполнительный комитет 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2020 г. № 325 «Об утвер-
ждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Республики Татарстан бюджету Менделеевского муниципального района Респуб-
лики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвали-
фицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсменам за 
результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкуль-
турных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного ре-
зерва» следующие изменения: 

в наименовании слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавате-
лям»; 

в пункте 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»; 
2. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Татарстан бюджету Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высоко-
квалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсме-
нам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных 
физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортив-
ного резерва, утвержденном постановление Исполнительного комитета Менделеев-
ского муниципального района Республики Татарстан от 29.05.2020 г.    № 325 сле-
дующие изменения: 



в наименовании слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавате-
лям»; 

в пункте 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям» 
(далее – тренер)»; 

приложение к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Республики Татарстан бюджету Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат по выплате вознагражде-
ния тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также 
спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнова-
ниях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва, изложить в новой редакции со-
гласно Приложению. 

3. Рекомендовать отделу обеспечения информационными технологиями 
Совета района обеспечить размещение порядка предоставления иных межбюджет-
ных трансфертов, указанного в п.1 настоящего постановления на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru и опубликовать 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на испол-
няющего обязанности заместителя руководителя Исполнительного комитета Мен-
делеевского муниципального района по социальным вопросам Макарова К.Г. 
 
 
Руководитель                                 Р.Р. Искандаров 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
И.о. заместителя руководителя 
по социальным вопросам                                                                          К.Г. Макаров 
 
Начальник юридического отдела                                                Е.С. Царева 



Приложение  
к Порядку предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюд-
жету Менделеевского муниципального района Респуб-
лики Татарстан на финансовое обеспечение затрат по 
выплате вознаграждения тренерам-преподавателям за 
подготовку высококвалифицированных спортсменов, а 
также спортсменам-инструкторам и спортсменам за 
результаты, полученные в соревнованиях, работаю-
щим в муниципальных физкультурных спортивных ор-
ганизациях, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва 

 
                                                       Форма  

Заявка  
на получение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджету  

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам-преподавателям  
за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты,  
полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва 
 

№ 
п/п 

Наименова-
ние физ-

культурной 
спортивной 
организации 

Ф.И.О. 
(при 
нали-
чии) 

тренера 

Вид спорта, 
полное 

название 
дисциплины, 
вида спорта 
в соответ-
ствии со 

Всероссий-
ским ре-

естром ви-
дов спорта 

Номер-код 
спортивной 
дисциплины 

в соответ-
ствии со 

Всероссий-
ским ре-

естром ви-
дов спорта 

Количество 
спортсменов, 
представляю-
щих дисци-

плину в соот-
ветствии с по-

ложением о 
межрегиональ-
ных и всерос-
сийских спор-
тивных сорев-
нованиях по 

видам спорта, 
человек 

Ф.И.О. 
(при 
нали-
чии) 

учаще-
гося 

Заня-
тое 

место 

Уровень 
соревнова-

ний 

Базо-
вый 

оклад 

Норматив 
оплаты  

труда за 1 
занимаю-
щегося (в 
процентах 

от базо-
вого 

оклада) 

Сумма, 
рублей 

Количе-
ство тре-

неров, 
человек 

 


	Республика Татарстан

